

证券代码：002043

证券简称：兔 宝 宝

公告编号：2022-006

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司 2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	9,503,261,460.19	6,465,756,931.23	46.98
营业利润	947,593,457.28	560,927,563.48	68.93
利润总额	959,497,037.56	564,721,481.43	69.91
归属于上市公司股东的净利润	716,117,262.13	402,714,881.10	77.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	587,999,234.04	416,385,770.74	41.22
基本每股收益（元）	0.99	0.54	83.33
加权平均净资产收益率	37.15%	22.59%	14.56
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,605,028,083.85	5,279,564,958.61	6.16
归属于上市公司股东的 所有者权益	2,141,094,297.94	1,860,605,612.44	15.08
股本	772,841,781.00	774,756,002.00	-0.25
归属于上市公司股东的 每股净资产（元）	2.77	2.40	15.42

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期营业收入 95.03 亿元，同比增加 46.98%；归属于上市公司股东的净利润 7.16 亿元，同比增加 77.82%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5.88 亿元，同比增加 41.22%。报告期内净利润增加较快，主要系营业收入增长所致，主要原因分为以下两点：

(1) 公司装饰材料业务继续深化分公司运营机制，通过推动多渠道运营，优化产品结构，拓展外围市场，推进渠道下沉和密集分销等措施，业务增长较快，2021 年营业收入约为 66.56 亿元，同比增长 53.16%；

(2) 公司定制家居业务强化零售+工程的业务布局，大力开拓零售渠道专卖店建设，加强工程业务重点战略客户的开发，业务进入持续较快增长阶段。2021 年定制家居业务收入约为 26.87 亿元，同比增长 35.08%；其中控股子公司青岛裕丰汉唐木业有限公司 2021 年度营业收入约为 18.94 亿元，同比去年增长 31.25%。

2、公司财务状况良好，年末总资产 56.05 亿元，比上年末增加 3.25 亿元，增长 6.16%；归属于上市公司股东的所有者权益 21.41 亿元，比上年末增长 2.8 亿元，增长 15.08%。

三、与前次业绩预告存在差异的情况说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定已对 2021 年度业绩预告进行披露。

本次业绩快报与公司 2021 年度业绩预告的预计无差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

董 事 会

2022 年 2 月 25 日